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PROTOKÓŁ 
z I Sesji Rady Gminy Kołbaskowo VIII kadencji 

w dniu 23 listopada 2018 r. 
 
Obrady I sesji Rady Gminy Kołbaskowo kadencji 2018 – 2023 odbyły się dnia 23 listopada 2018r. 
w sali świetlicy gminnej w Kołbaskowie.  
Zgodnie z listą obecności w obradach I Sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczyli radni: 
Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz Kufel, 
Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata 
Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota Trzebińska i Roman 
Woźniak. 

Punkt 1. 
 Otwarcie I sesji Rady Gminy Kołbaskowo w kadencji 2018-2023. 
Inauguracyjną Sesję Rady Gminy Kołbaskowo w kadencji 2018-2023 o godz. 10.00. otworzyła i 
do czasu wyboru Przewodniczącego Rady poprowadziła Radna Senior Pani Dorota Trzebińska. 
Po otwarciu obrad Radna Senior poprosiła wszystkich o powstanie i odśpiewanie Hymnu Polski 
Mazurka Dąbrowskiego. 
Radna Senior poinformowała, że zgodnie  z art. 21 ust. 1 ppkt. 1b ustawy o samorządzie 
gminnym posiedzenie Rady Gminy Kołbaskowo jest nagrywane i transmitowane na kanale 
youtube. 
 Radna Senior Pani Dorota Trzebińska powitała wszystkich zebranych na sali obrad: 
Wójta Gminy Kołbaskowo Panią Małgorzatę Schwarz, Wicestarostę Polickiego Pana Mariusza 
Sarneckiego, Radną Powiatu Polickiego Panią Izabelę Wesołowską-Kośmider, radnych elektów 
oraz byłych radnych, którzy są obecni na dzisiejszej sesji: Alinę Jasiorską i Apolonię Roszak, 
Sekretarza Gminy Kołbaskowo Pana Janusz Kwidzińskiego, Skarbnika Gminy Panią Irenę 
Ostrowską, Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Panią Wandę Kaplewską-
Poczepko, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbaskowie Panią Barbarę 
Makiewicz-Trąbkę oraz Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Mariusza 
Kuźniewskiego i wszystkich obecnych gości. 
 
Punkt 2.  
Wręczenie radnym oraz Wójtowi zaświadczeń o wyborze. 
Radna Senior powitała Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Mariusza 
Kuźniewskiego i poprosiła o wręczenie nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.  
W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w  Kołbaskowie 
wręczył zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Kołbaskowo Pani Małgorzacie Schwarz. 

Wicestarosta Polic Pan Mariusz Sarnecki złożył Pani Wójt oraz radnym życzenia owocnej pracy 
dla dobra mieszkańców Kołbaskowa i życzył dobrej współpracy z Powiatem Polickim 

Punkt 3: 
Złożenie ślubowania przez radnych kadencji 2018-2023. 
Radna Senior poinformowała że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym radni 
przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie oraz wyjaśniła 
sposób ślubowania i poprosiła najmłodszego wiekiem radnego o odczytanie treści roty. 
Radny Krzysztof Przewoźniak odczytał treść roty: „Wierny Konstytucji i prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 
Po odczytaniu roty kolejno wywoływani radni wypowiedzieli słowo „Ślubuję”. Część z 
radnych skorzystała z możliwości dodania zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Radna Senior stwierdziła, że piętnaścioro radnych, którzy złożyli ślubowanie obejmuje 
mandat radnego Gminy Kołbaskowo w kadencji 2018-2023. 
 
Punkt 4: 
Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Kołbaskowo. 
Radna Senior Dorota Trzebińska poprosiła wszystkich o powstanie, a nowo wybraną Wójt 
Gminy Kołbaskowo o złożenie ślubowania. Wójt Gminy Kołbaskowo Pani Małgorzata 
Schwarz złożyła ślubowanie o następującej treści: „Obejmując urząd wójta gminy 
uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować 
będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż 
Bóg”. 
 
Punkt 5: 
Ustalenie porządku obrad I sesji Rady Gminy Kołbaskowo w kadencji 2018-2023. 
Radna Senior stwierdziła, że w obradach I sesji Rady Gminy Kołbaskowo VIII kadencji bierze 
udział 15 radnych co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie Radzie prawomocnych 
uchwał i wniosków. Radna Senior poinformowała, że w tym momencie został wyczerpany 
porządek obrad przesłany przez Komisarza Wyborczego w Szczecinie ale wpłynął wniosek 
Wójta Gminy Kołbaskowo o rozszerzenie porządku obrad o następujące punkty: 

1. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kołbaskowo. 
2. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Kołbaskowo. 
3. Projekt uchwały w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Kołbaskowo. 
5. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołbaskowo. 
6. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Gminy Kołbaskowo. 
7. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
8. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej Rady 

Gminy Kołbaskowo. 
9. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Gospodarczej 

Rady Gminy Kołbaskowo. 
10. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Gminy Kołbaskowo. 
11. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Sportu, Zdrowia i 

Pomocy Społecznej Rady Gminy Kołbaskowo. 
12. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2018 r. i 

zmiany uchwały Nr XXXVIII/397/2017 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 28 grudnia 
2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na rok 2018. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/398/2017 Rady Gminy 
Kołbaskowo z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo na lata 2018-2029. 

14. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia 
wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023. 

15. Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie 
posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
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16. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu 
osłonowego „Posiłek dla dzieci i młodzieży” na lat 2019-2023. 

17. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kołbaskowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2019 rok. 

18. Projekt uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości 
stanowiących działki nr 307 oraz 312 obręb Przecław, gmina Kołbaskowo będących 
własnością Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy w Szczecinie. 

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/468/2018 Rady Gminy 
Kołbaskowo z dnia 25 czerwca 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Polickiego nieruchomości stanowiących 
działki nr 2/119 obręb Przecław; 70/2, 70/3 i 68/1 obręb Będargowo; 8/5 i 2/3 
obręb Warnik; 149 obręb Stobno, gmina Kołbaskowo. 

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/293/2017 Rady Gminy 
Kołbaskowo z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka 
Gminnego w Przecławiu oraz uchwały XXXIII/341/2017 Rady Gminy Kołbaskowo z 
dnia 26 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w 
żłobku prowadzonym przez Gminę Kołbaskowo Publicznym Żłobku Gminnym w 
Przecławiu. 

21. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta. 
22. Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za III kwartał 2018 r. 

 Radna Senior zaproponowała aby wprowadzić do porządku obrad również punkt 
obejmujący „Wolne wnioski”, który będzie punktem nr 23. 
W związku z brakiem kolejnych propozycji oraz uwag do porządku obrad I sesji Radna 
Senior poddała pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.  
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata 
Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota Trzebińska i Roman 
Woźniak. 
 
6. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kołbaskowo. 
Radna Senior poprosiła o zgłaszanie kandydatów na to stanowisko. Radny Zbigniew 
Szczuplak zaproponował na Przewodniczącego Rady Gminy Kołbaskowo VIII kadencji radną 
Dorotę Trzebińską, uzasadniając, że jest to osoba wykazująca się inicjatywą społeczną, 
pracująca w Radzie Gminy od trzech kadencji. Jest to osoba niezwykle dociekliwa, 
odpowiedzialna, kompetentna. 
Radna Dorota Trzebińska wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Kolejnych kandydatur nie zgłoszono. Lista została zamknięta. 
Radna Prowadząca Obrady poinformowała, że wybór Przewodniczącego Rady dokonywany 
jest w głosowaniu tajnym i poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, 
która przeprowadzi to głosowanie. 
Do Komisji Skrutacyjnej zaproponowano radnych: Tomasza Kufla, Małgorzatę Rychel i 
Czesławę Ratajczyk. Zaproponowani radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w pracach 
Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Senior poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania 
i ogłosiła pięciominutową przerwę w obradach. 
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Po wznowieniu obrad w I sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczy piętnaścioro radnych na 
piętnastoosobowy skład Rady. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Małgorzata Rychel odczytała regulamin pracy 
Komisji Skrutacyjnej i objaśniła sposób głosowania. 
Radni wyczytywani kolejno zgodnie z listą obecności oddawali swój głos. Po zakończeniu 
głosowania członkowie Komisji Skrutacyjnej dokonali obliczenia głosów. 
 Zgodnie z przedstawionym przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej protokołem z 
tajnego głosowania, Przewodniczącym Rady Gminy Kołbaskowo w kadencji 2018-2023 
została Pani Dorota Trzebińska otrzymując 14 głosów poparcia i jeden głos przeciw. 
Radna Senior Dorota Trzebińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Kołbaskowo i poprosiła mecenasa Jerzego Adamca o 
wyjaśnienie, czy projekt uchwały powinien być przegłosowany w głosowaniu jawnym, czy 
wystarczy protokół Komisji Skrutacyjnej z tajnego głosowania. 
 Radca prawny Pan Jerzy Adamiec stwierdził, że w dotychczasowej praktyce 
samorządów tak się utrwaliło, że po głosowaniu tajnym w wyborze Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczącego Rady jest jeszcze w głosowaniu jawnym podejmowana uchwała w 
sprawie wyboru tych osób. Ta praktyka wynika z orzecznictwa sądowego NSA z 2000 roku i 
od tego czasu również Rada Gminy Kołbaskowo podejmowała takie uchwały w poprzednich 
kadencjach. W świetle najnowszego orzecznictwa sądowego nie jest to potrzebne. Sam akt 
głosowania tajnego absolutnie prawomocnie wystarczy żeby Przewodniczący czy 
Wiceprzewodniczący Rady zaczął pełnić swoją funkcję. W związku z tym głosowanie jawne 
jest zbędne. Mecenas Adamiec stwierdził, że nie zajdzie żadna szkoda jeśli takie głosowanie 
nastąpi i należy je traktować jako pewne formalne potwierdzenie treści uchwały, a nie 
zdradzanie wyników tajnego głosowania. Jednocześnie padają argumenty żeby nie stwarzać 
sytuacji gdy głosowanie jest tajne i ma inny wynik, a głosowanie jawne ma inny wynik. Pan 
Adamiec stwierdził, że rekomenduje aby tej uchwały nie głosować, jeśli są takie możliwości 
techniczne. Można się już bowiem spotkać z wieloma przypadkami, że rady tego głosowania 
nie przeprowadzają. 
Radna Senior jeszcze raz odczytała uchwałę nr I/01/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kołbaskowo. 
W związku z wyborem na funkcję Przewodniczącej Rady Gminy Kołbaskowo Pani Dorota 
Trzebińska przyjęła gratulacje i życzenia.  
 Nowo wybrana Przewodnicząca podziękowała radnym za wybór i zaufanie i 
stwierdziła, że jest to dla Niej ogromny zaszczyt. Podziękowała również Przewodniczącemu 
Rady poprzedniej kadencji, radnemu Zbigniewowi Szczuplakowi i wyraziła nadzieję, że 
będzie dla Niej wsparciem i pomocą z racji posiadanego doświadczenia. Przewodnicząca 
poprosiła wszystkich o wyrozumiałości i pomoc w trudnych sytuacjach i wyraziła nadzieję, 
że radni będą dla Niej wsparciem w trudnych sytuacjach, które zapewne nastąpią. 
Przewodnicząca stwierdziła, że liczy na to, że radni będą odpowiedzialnie podejmować 
decyzje dotyczące gminy i jej mieszkańców a praca radnego przyniesie im wiele satysfakcji. 
Przewodnicząca stwierdziła, że wszyscy mamy jeden cel i tym celem jest dobro gminy i 
dobro mieszkańców Gminy Kołbaskowo. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy z 
dnia 23 listopada 2018 r. wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do uchwały Nr 
I/01/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Kołbaskowo. 
Radna Senior Dorota Trzebińska w związku z wyborem na Przewodniczącą Rady Gminy 
Kołbaskowo przystąpiła do kontynuacji porządku obrad. 
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7. Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Kołbaskowo. 
Przewodnicząca Rady Pani Dorota Trzebińska zgłosiła kandydaturę radnego Zbigniewa 
Szczuplaka na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołbaskowo w VIII kadencji. 
Przewodnicząca stwierdziła, że radny Szczuplak jest osobą doświadczoną, na którą zawsze 
można liczyć i zawsze chętną do wykonywania obowiązków związanych z pełnieniem 
mandatu radnego. 
Radny Zbigniew Szczuplak wyraził zgodę na kandydowanie. 
 Przewodnicząca Rady zaproponowała aby wybory Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Kołbaskowo przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w składzie powołanym do 
przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady. Radni Małgorzata Rychel, Czesława 
Ratajczyk i Tomasz Kufel wyrazili zgodę na prace w Komisji Skrutacyjnej. Radni pozytywnie 
zaopiniowali skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 Przewodnicząca Rady poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart 
do głosowania i ogłosiła w tym celu pięciominutową przerwę w obradach. 
Po wznowieniu obrad w I sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczy piętnaścioro radnych na 
piętnastoosobowy skład Rady. 
 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że regulamin 
przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy jest tożsamy z wcześniej 
przedstawionym regulaminem w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy. 
Radni wyczytywani zgodnie z listą obecności kolejno oddawali głosy. Po zakończeniu 
głosowania członkowie Komisji Skrutacyjnej dokonali obliczenia głosów. 
Zgodnie z przedstawionym przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej protokołem z 
tajnego głosowania, Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Kołbaskowo w kadencji 2018-2023 
został Pan Zbigniew Szczuplak otrzymując 14 głosów poparcia i jeden głos przeciw. 
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła uchwałę nr I/02/2018 Rady Gminy 
Kołbaskowo w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołbaskowo. 
 Nowo wybrany Wiceprzewodniczący odebrał gratulacje i zadeklarował szeroko 
idącą współpracę z Przewodniczącą Rady Panią Dorotą Trzebińską, a także ze wszystkimi 
radnymi i Panią Wójt. 
 
8. Projekt uchwały w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęło do Niej pismo informujące o utworzeniu 
Klubu Radnych Gmina 2030 oraz kolejne pismo o zgłoszeniu przedstawicieli Klubu Radnych 
Gmina 2030 do składu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Do 
Komisji Rewizyjnej zostało zgłoszonych pięcioro radnych, a do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji czworo radnych. 
Projekt uchwały w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy Kołbaskowo 
przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad ww. projektem. 
Uchwała Nr I/03/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie powołania Stałych 
Komisji Rady Gminy Kołbaskowo została przyjęta jednogłośnie [uchwała w załączeniu]. 
 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata 
Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota Trzebińska i Roman 
Woźniak. 
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9. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Kołbaskowo. 
Przewodnicząca Rady odczytała pismo w sprawie zgłoszenia przedstawicieli Klubu Radnych 
Gmina 2030 do składu Komisji Rewizyjnej. Zgłoszeni radni: Bożena Grzybowska, Małgorzata 
Rychel, Barbara Dąbrowska, Tomasz Kufel i Grzegorz Małowiecki wyrazili zgodę na 
kandydowanie. Kolejnych kandydatów nie zgłoszono, lista została zamknięta jednogłośnie. 
Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Kołbaskowo przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad ww. projektem. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Tomasz Kufel, Izabela Lis, 
Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata Rychel, Anna 
Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota Trzebińska i Roman Woźniak. 
PRZECIW: 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Mateusz Jakubowski 
BRAK GŁOSU: 
NIEOBECNY: 
Uchwała Nr I/04/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie powołania składu 
osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołbaskowo stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
10. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołbaskowo. 
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
Radna Małgorzata Rychel na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosiła kandydaturę 
radnej Bożeny Grzybowskiej, która wyraziła zgodę. 
Radna Bożena Grzybowska na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosiła 
kandydaturę radnej Barbary Dąbrowskie, która wyraziła zgodę. 
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Kołbaskowo. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad ww. projektem. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata 
Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota Trzebińska i Roman 
Woźniak. 
Uchwała Nr I/05/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie wyboru 
Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
11. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Przewodnicząca Rady odczytała pismo w sprawie zgłoszenia przedstawicieli Klubu Radnych 
Gmina 2030 do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgłoszeni radni: Monika Jacyna, 
Izabela Lis, Roman Woźniak, Czesława Ratajczyk wyrazili zgodę na kandydowanie. 
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Wiceprzewodniczący Rady Pan Zbigniew Szczuplak zgłosił kandydaturę radnego Mateusza 
Jakubowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Kolejnych kandydatów nie 
zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania składu 
osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad ww. projektem. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała Nr I/06/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie powołania składu 
osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołbaskowo stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
12. Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur na obie funkcje. 
Radny Grzegorz Małowiecki zgłosił na Przewodnicząca Komisji radną Monikę Jacynę, która 
wyraziła zgodę. 
Radna Monika Jacyna, na zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
zgłosiła radną Izabelę Lis, która wyraziła zgodę na kandydowanie.  
Kolejnych kandydatów nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały, który został przyjęty w głosowaniu: ZA 
(15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała Nr I/07/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie wyboru 
Przewodniczącego oraz Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji radna Dorota Trzebińska ogłosiła piętnastominutową przerwę w 
obradach. 
Po wznowieniu obrad w I sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczy piętnaścioro radnych na 
piętnastoosobowy skład Rady. 
 
13. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Budżetowej 
Rady Gminy Kołbaskowo. 
Przewodnicząca Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów do prac w Komisji Budżetowej i 
sama zgłosiła radnego Tomasza Kufla, który wyraził zgodę na kandydowanie oraz radną 
Bożenę Grzybowską, która również wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radna Bożena Grzybowska zgłosiła radnego Grzegorz Małowieckiego, radny Grzegorz 
Małowiecki zgłosił radną Dorotę Trzebińską, która zgłosiła kandydaturę radnego Krzysztofa 
Przewoźniaka.  Kolejnych kandydatur nie zgłoszono, lista została zamknięta. Wszyscy 
zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad ww. projektem. 
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Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała Nr I/08/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie powołania składu 
osobowego Komisji Budżetowej Rady Gminy Kołbaskowo stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
14. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Gospodarczej 
Rady Gminy Kołbaskowo. 
Na kandydatów do prac w Komisji Gospodarczej zgłoszeni zostali radni: Lis Izabela, 
Małgorzata Rychel, Zbigniew Szczuplak, Dorota Trzebińska i Iwona Szuszkiewicz. Wszyscy 
kandydaci wyrazili zgodę. Nie zgłoszono kolejnych kandydatur, lista została zamknięta. 
Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad ww. projektem. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała nr I/09/2018  Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie powołania składu 
osobowego Komisji Gospodarczej Rady Gminy Kołbaskowo stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
15. Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświaty i 
Kultury Rady Gminy Kołbaskowo. 
Na członków Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Kołbaskowo zgłoszeni zostali 
następujący radni: Krzysztof Przewoźniak, Roman Woźniak, Monika Jacyna, Anna 
Sypniewska, Iwona Szuszkiewicz. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Kolejnych kandydatur nie zgłoszono, lista została zamknięta. 
Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad procedowanym projektem uchwały. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała nr I/10/2018  Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie powołania składu 
osobowego Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Kołbaskowo stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Punkt 16: 
Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Sportu, Zdrowia i 
Pomocy Społecznej Rady Gminy Kołbaskowo. 
Na członków Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy Kołbaskowo 
zgłoszeni zostali następujący radni: Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Barbara 
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Dąbrowska, Czesława Ratajczyk i Mateusz Jakubowski. Wszyscy radni wyrazili zgodę na 
kandydowanie. Kolejnych kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad procedowanym projektem uchwały. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała nr I/11/2018  Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie powołania składu 
osobowego Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy Kołbaskowo 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła aby wybrani członkowie Komisji Stałych Rady 
Gminy Kołbaskowo wybrali ze swojego grona Przewodniczących oraz Zastępców 
Przewodniczących i w tym celu ogłosiła dziesięciominutową przerwę w obradach. 
Po wznowieniu obrad w I sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczy piętnaścioro radnych na 
piętnastoosobowy skład Rady. 
Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie Przewodniczących i Zastępców 
Przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Przewodniczącym Komisji Budżetowej został radny Tomasz Kufel, a Zastępcą 
Przewodniczącego radna Bożena Grzybowska. 
Przewodniczącą Komisji Gospodarczej została radna Izabela Lis, a Zastępca Przewodniczącej 
radna Małgorzata Rychel. 
Na Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury wybrano radnego Krzysztofa 
Przewoźniaka, a na Zastępcę radnego Romana Woźniaka. 
Funkcję Przewodniczącego  Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej będzie pełnił 
radny Zbigniew Szczuplak, a Zastępcy radna Anna Sypniewska. 
Przewodnicząca Rady pogratulowała wybranym przewodniczącym i poprosiła aby 
członkowie poszczególnych Komisji zaopiniowali przedstawione wcześniej radnym projekty 
uchwał.  W tym celu Przewodnicząca Komisji ogłosiła dwudziestominutową przerwę w 
obradach.  
Po wznowieniu obrad w I sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczy piętnaścioro radnych na 
piętnastoosobowy skład Rady. 
 
Punkt 17:  
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2018 r. i 
zmiany uchwały Nr XXXVIII/397/2017 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 28 grudnia 
2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na rok 2018. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetowej.  
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetowej. 
Nie zgłoszono uwag ani zapytań do omawianego projektu uchwały. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Tomasz Kufel, Izabela Lis, 
Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata Rychel, Anna 
Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota Trzebińska i Roman Woźniak. 
PRZECIW: 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Mateusz Jakubowski 
BRAK GŁOSU: 
NIEOBECNY: 
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Uchwała nr I/12/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2018 r. i 
zmiany uchwały Nr XXXVIII/397/2017 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 28 grudnia 2017r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na rok 2018 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Punkt 18: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/398/2017 Rady Gminy 
Kołbaskowo z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo na lata 2018-2029. 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetowej. 
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetowej. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała nr I/13/2018 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/398/2017 Rady Gminy 
Kołbaskowo z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo na lata 2018-2029 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
  
Punkt 19: 
Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu udzielenia 
wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023. 
Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej przedstawił projekt uchwały i 
poinformował o jej pozytywnym zaopiniowaniu przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała nr I/14/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 20: 
Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie posiłku, 
pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
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Uchwała nr I/15/2018 w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia w formie 
posiłku, pomoc rzeczową w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 21: 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego 
„Posiłek dla dzieci i młodzieży” na lata 2019-2023. 
Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała nr I/16/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie uchwalenia gminnego 
wieloletniego programu osłonowego „Posiłek dla dzieci i młodzieży” na lata 2019-2023 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 22: 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Kołbaskowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 
rok. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że członkowie Komisji zaopiniowali 
projekt uchwały pozytywnie oraz że w Programie współpracy w punkcie XII błędnie wpisano 
słowo „listopada”, które należy wykreślić. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała nr I/17/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie uchwalenia programu 
współpracy Gminy Kołbaskowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2019 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 23: 
Projekt uchwały w sprawie nabycia w drodze darowizny nieruchomości stanowiących 
działki nr 307 oraz 312 obręb Przecław, gmina Kołbaskowo będących własnością Skarbu 
Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Szczecinie. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej Pani Izabela Lis poinformowała, że projekt uchwały został 
pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
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Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwala nr I/18/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie nabycia w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiących działki nr 307 oraz 312 obręb Przecław, gmina Kołbaskowo 
będących własnością Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy w Szczecinie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 24: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/468/2018 Rady Gminy Kołbaskowo z 
dnia 25 czerwca 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na 
rzecz Powiatu Polickiego nieruchomości stanowiących działki nr 2/119 obręb Przecław; 
70/2, 70/3 i 68/1 obręb Będargowo; 8/5 i 2/3 obręb Warnik; 149 obręb Stobno, gmina 
Kołbaskowo. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu 
uchwały. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała nr I/19/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLIV/468/2018 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 25 czerwca 2018 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatu Polickiego nieruchomości 
stanowiących działki nr 2/119 obręb Przecław; 70/2, 70/3 i 68/1 obręb Będargowo; 8/5 i 
2/3 obręb Warnik; 149 obręb Stobno, gmina Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Punkt 25: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/293/2017 Rady Gminy Kołbaskowo 
z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka Gminnego w 
Przecławiu oraz uchwały XXXIII/341/2017 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 26 czerwca 
2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym 
przez Gminę Kołbaskowo Publicznym Żłobku Gminnym w Przecławiu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że członkowie Komisji zaopiniowali 
projekt uchwały pozytywnie. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz 
Kufel, Izabela Lis, Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, 
Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota 
Trzebińska i Roman Woźniak. 
Uchwała nr I/20/2018 w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/293/2017 Rady Gminy 
Kołbaskowo z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka Gminnego 
w Przecławiu oraz uchwały XXXIII/341/2017 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 26 czerwca 
2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym 
przez Gminę Kołbaskowo Publicznym Żłobku Gminnym w Przecławiu stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
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Punkt 26: 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały. 
Radny Mateusz Jakubowski zapytał czy radni poprzedniej kadencji, kiedy był podnoszony temat i 
była omawiana uchwała w sprawie wynagrodzenia wójta to, czy ta uchwała była przyjęta, czy 
odrzucona. 
Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak poinformował, że uchwała była procedowana 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów oraz ustawą. Radni jednogłośnie odrzucili projekt 
uchwały. Następstwem tego jest działalność Wojewody, który na razie nie poczynił żadnych 
kroków, które mogłyby unormować te sytuację. Wiceprzewodniczący stwierdził, że orzecznictwo 
szło w te stronę, że uchwała i rozporządzenie Rady Ministrów nie były zgodne z Konstytucją. 
Różne samorządy w bardzo różny sposób to traktowały. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że większość samorządów odrzuciła te projekty. 
Brak dalszej dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: ZA (14), PRZECIW (1), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0). 
ZA: Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Tomasz Kufel, Izabela Lis, 
Grzegorz Małowiecki, Krzysztof Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata Rychel, Anna 
Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona Szuszkiewicz, Dorota Trzebińska i Roman Woźniak. 
PRZECIW: Mateusz Jakubowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ:  
BRAK GŁOSU: 
NIEOBECNY: 
Uchwała nr I/21/2018 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Wójta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 27: 
Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za III kwartał 2018 r. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Informacja Wójta Gminy Kołbaskowo z działalności za III kwartał 2018 r. stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Punkt 28: 
Wolne wnioski. 
Nie zgłoszono wolnych wniosków. 
Przewodnicząca Rady poinformowała radnych o terminowym złożeniu oświadczeń majątkowych 
oraz o procedurze składania oraz kontroli tych oświadczeń. Uczuliła również aby wypełniać 
oświadczenia w sposób staranny i dokładny. W przypadku wątpliwości i pytań można zasięgnąć 
porady i pomocy od bardziej doświadczonych radnych, czy od Sekretarza Gminy. 
 Przewodnicząca Rady poinformowała, że na dzień 3 grudnia br. zaplanowano wspólne 
posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie zaopiniowania projektu 
budżetu na 2019 rok. Projekt budżetu radni otrzymają po sesji. 
Kolejne posiedzenie Rady Gminy Kołbaskowo odbędzie się 21 grudnia o godz. 10.00. 
 Przewodnicząca Rady przypomniała, że radni, którzy prowadzą działalność gospodarczą 
z wykorzystaniem mienia Gminy Kołbaskowo muszą tę działalność zawiesić w terminie trzech 
miesięcy od dnia ślubowania. 
 Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że do składanych oświadczeń majątkowych 
należy dołączyć kopie składanych do Urzędu Skarbowego zeznań PIT za rok 2017. W punkcie 
VIII muszą być wpisane wszelkie dochody uzyskane w 2018 roku. ZŻ aden punkt nie może zostać 
bez wypełnienia. Jeśli radny w danym punkcie nic nie wpisuje, należy go wypełnić z 
zachowaniem formuły „nie dotyczy”.  
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Punkt 29: 
Zamknięcie sesji. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że jak na I sesję z wieloma nowościami m.in. głosowaniem za 
pomocą tabletów, przebiegła ona bardzo sprawnie i podziękowała wszystkim uczestnikom za 
pomoc i wyrozumiałość. 
W związku z realizacją wszystkich punktów zaplanowanego porządku obrad Przewodnicząca 
Rady Gminy o godz. 14.15. zamknęła obrady I inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Kołbaskowo VIII 
kadencji. 
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA: PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
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